АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.09.2020г. №  75-п

	О создании комиссии  для проведения преддекларационного обследования гидротехнических сооружений расположенных на территории Семеновского  сельского поселения

В соответствии с Положением о декларировании безопасности гидротехнических сооружений, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 06 ноября 1998 г. № 1303, руководствуясь приказом Ростехнадзора от 03 ноября 2011 г. №625 «Об утверждении Дополнительных требований к содержанию деклараций безопасности гидротехнических сооружений и методики их составления, учитывающих особенности декларирования безопасности гидротехнических сооружений различных видов в зависимости от их назначения, класса, конструкции, условий эксплуатации и специальных требований к безопасности», Уставом Семеновского сельского поселения, постановляю:

1. Утвердить состав Комиссии для проведения преддекларационного обследования гидротехнических сооружений расположенных на территории  Семеновского сельского поселения, в следующем составе:

	Председатель комиссии:
	Федосеева Екатерина Витальевна — специалист 2 категории Семеновского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии:
	Перепелица Ольга Валерьевна —

ведущий специалист Семеновского сельского поселения

	Секретарь комиссии:
	Сергеева Татьяна Александровна — ведущий специалист Семеновского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Николенко Марина Витальевна - представитель отдела государственного энергетического надзора и надзора за гидротехническими сооружениями по Волгоградской области

Нижне-Волжского управления Ростехнадзора (по согласованию)

	Гусаров Роман Владимирович - представитель ГУ МЧС России по Волгоградской области (по согласованию)

	Кузьминский Виталий Павлович - представитель ООО «Нижне-Волжский инженерный консалтинговый Центр чрезвычайных ситуаций» (по согласованию)

2. Вышеуказанной комиссии выехать на место нахождения ГТС, провести преддекларационное обследование ГТС, расположенных на территории Семеновского сельского поселения, и по итогам составить акт преддекларационного обследования ГТС.

3. Постановление администрации Семеновского сельского поселения № 30 от 05.05.2018г «О создании комиссии  для проведения преддекларационного обследования гидротехнических сооружений расположенных на территории Семеновского  сельского поселения» - отменить.

4.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семеновского

сельского поселения                                                                   Н.В. Караваева